
رهبر معظم انقاب اســامی در روز 
معلم در دیدار هزاران نفر از معلمان و 
فرهنگیان سراسر کشور، تکریم و تشکر 
از معلم را وظیفه فرد فرد ملت خواندند 
و با اشــاره به اینکه آموزش وپرورش 
از لحاظ اهمیــت و تأثیرگذاری با هیچ 
نیست،  مقایسه  قابل  دیگری  دستگاه 
افزودند: هویت ســازی نسل نوجوان و 
جوان و ایجاد شوق و امید در او، تحول 
مستمر، توانمندسازی مادی و غیرمادی 
معلمین، حمایت از مراکز تربیت معلم، 
تقویت معاونت پرورشی و الگوسازی در 
جامعه معلمین، مهمترین سرفصل های 

کاری آموزش وپرورش است.
رهبر انقلاب علت متفاوت بودن اهمیت 
آموزش وپرورش با دیگر دستگاه ها را تربیت 
منابع انســانی برشــمردند و گفتند: همه 
دستگاه ها بکارگیرنده نیروی انسانی هستند 
منابع  پرورش دهنده  آموزش وپــرورش،  اما 

انسانی است.
حضرت آیت الله خامنه ای معلمان فعال را 
هویت سازان نسل نوجوان و جوانان دانستند 
و گفتنــد: هر حرف و رفتار و موضع گیری و 
حتی اشاره معلم در شخصیت سازی نسل نو 

تأثیر دارد.
ایشــان وجود نیروی انســانی خوب را 
غیرقابل مقایســه با منابع و ســرمایه های 
طبیعی خواندند و گفتند: پیشرفت،  امنیت، 
سلامت، علم و تحقق همه ارزش های انسانی 
و اســلامی در کشــور در گرو وجود نیروی 
انسانی مناســب اســت که این کار عظیم 

برعهده آموزش  و پرورش است.
حضرت آیت  الله خامنه ای ســخنان وزیر 
آموزش وپــرورش در ایــن دیــدار را خوب 
ارزیابــی کردند و افزودنــد: بحمدالله برخی 
نکاتی که در سالهای گذشته بیان کرده ایم 

در مسیر اجرا قرار گرفته است.
رهبر انقــلاب در تبیین ســرفصل های 
اجرای ســند تحول  مهم آموزش وپرورش، 
را مهمترین خواندنــد و گفتند: از انفعال و 
کم توجهی به این سند در سال های گذشته، 
ضرر کردیم اما بازنگریِ در حال نهایی شدن 
این ســند و تدوین نقشه راه اجرایی آن خبر 
خوبی است که ترمیم سند تحول با استفاده 
از نخبگان داخــل و خارج آموزش وپرورش، 

باید مستمر ادامه یابد.
»توانمندسازی«، سرفصل دومی بود که 
حضرت آیت الله خامنــه ای در باب وظایف 

آموزش وپرورش مطرح کردند.
ایشــان گفتند: توانمندسازی معیشتی و 
مادی معلمان همیشــه مورد تأکید بوده و 
اکنون نیز هرچه ممکن اســت باید در این 

زمینه تلاش شود.
رهبر انقلاب افزودند: توانمندســازی اما 
محور دیگــری هــم دارد  و آن قوام یافتگی 
کار »معلمی« اســت؛ یعنی معلم از نیروی 
معنوی و عشــقی که در وجود هر انسانی به 
تعلیم و تربیت وجود دارد، اســتفاده کند و 
با بهره مندی از ملزومات، نیازها و تجربیات، 
شــغل پرمرتبت معلم را قوام و اســتواری و 

استحکام دهد.
ایشــان در همین بحث، نیــت، روحیه، 
انگیزه و درک حقیقی از »معلمی« را لازمه 
پرورش نســل  نو دانستند و افزودند: معلمی 

صرفاً با کلاس و تدریس محقق نمی شود.
همچنین  خامنــه ای  آیــت الله  حضرت 
تقویت مراکز تربیت معلم را لازمه دستیابی 
جامعه معلمین به ســطح تــراز خواندند و 
افزودند: دانشــگاه فرهنگیان و دیگر مراکز 

تربیت معلم باید کاملًا تقویت شوند.
سرفصل سومی که رهبرانقلاب به تبیین 
پرداختند، اهمیت و لــزوم تقویت معاونت 
پرورشــی بود. ایشــان گفتند: در برهه ای 
عــده ای می گفتند معاونت پرورشــی لازم 
نیســت و خود معلم در کنار تعلیم وظیفه 
پرورش را هم انجام می دهد؛  البته این حرف 
درست است اما صرف توجه معلم به مسائل 
پرورشــی کافی نیســت و باید مجموعه ای، 

متولی این مسئله بسیار مهم باشد.
حضرت آیــت الله خامنه ای، جلوگیری از 
ایجاد و شــیوع آسیب های اجتماعی را جزو 
توقعات از جوانان خواندند و گفتند: مقدمه 
و شرط تحقق این مهم آن است که در خود 
مدارس آسیب های اجتماعی وجود نداشته 
باشــد که این جزو وظایف معاونت پرورشی 

است.
تبیین صحیح مسائل بنیادی کشور و نظام 
برای نوجوانان و جوانان، وظیفه دیگر معاونت 
پرورشی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن 
گفتند: اگر میلیون ها جوان و نوجوان، مصالح 
بنیادی و مسائل اساسی کشور را بشناسند، 
از جبهه دوست و دشــمن آگاه باشند و در 
مقابل اهداف دشمنان ملت واکسینه شوند، 
ســرمایه گذاری عظیم رســانه ای و سیاسی 

دشمنان نتیجه ای نخواهد داد.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای افزودند: 
دانش آمــوزان، جوانان و نوجوانــان باید از 
منطق و عقلانیت سیاســت ها و رفتار نظام 
باخبر باشــند و بدانند پشــت شــعارهای  
»مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیلِ« ملت 
چه منطقی نهفته اســت و چرا ایران حاضر 
به ایجاد روابط با برخی کشــورها و دولت ها 
نیست. رهبر انقلاب در ســرفصلی دیگر با 
تأکید بر اهمیت ثبات مدیریتی در آموزش 
و پرورش، تغییــرات کوتاه مدت مدیریتی را 
موجب به ثمر نرســیدن کارهای اساســی 
دانســتند و گفتند: بنــده در مدیریت های 
ســطح بالا تا متوسط تأکید بر ثبات دارم تا 

بتوان برنامه ها و کارهای مهم را دنبال کرد.
حضرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به 
وجــود الگوهایی بــرای اقشــار در صنوف 
مختلــف جامعــه، الگوســازی و معرفــی 
نمونه هــای برتــر معلمــان را ضــروری و 
شــوق آفرین خواندنــد و افزودند: آموزش و 
پرورش باید الگوهای موفقی همچون معلمی 
که خوب تدریس می کند یا سالهای طولانی 
از عمــر خود را صرف تدریس کرده اســت، 

یــا رنج رفت و آمد به مناطق دشــوار برای 
تدریس به دانش آمــوزان را به جان خریده 
است، شناســایی، و این معلمان را به عنوان 

قهرمانان تعلیم و تربیت معرفی کند.
ایشــان در بخش دیگری از سخنانشان و 
در بیان انتظــارات از جامعه معلمان، معلم 
را نــه فقط آموزنده علم بلکه پرورنده هویت 
دانش آموز خواندند و گفتند: معلم می تواند 
توانایی های بالقوه و استعدادهای دانش آموز 
را همچون اســتخراج طلا و نقره از معدن، 
کشــف و بالفعل کند؛ بنابراین معلم باید در 
کنار علم آموزی، انگیــزه، همت، اعتماد به 
نفس و شوق به درس و کار هم به دانش آموز 

بدهد تا ظرفیت های درونی او شکوفا شود.
»دادن نگاه ملی بــه دانش آموز« انتظار 
دیگری بود که رهبر انقلاب با اشــاره به آن 
گفتند: نــگاه ملی یعنی دانش آموز بداند که 
تحصیــل و کلاس درس قطعه ای از حرکت 
عمومیِ پیشــرفت و جزیی از ماشین عظیم 
پیش برنده کشــور و نظام اســت، بنابراین 
لازم است دانش آموزان را با افتخارات ملی، 
داشــته های کشــور، پیروزی های ناشی از 
راههای درست، آشنا و همچنین از خطرها و 

دشمنی ها آگاه کنید.
ایشان امیدآفرینی را وظیفه دیگر معلمان 
دانستند و افزودند: امید تضمین کننده آینده 
کشور است و اگر کسی امید را در دل و جان 
جوان و نوجوان برانگیزد در واقع به ساخت 
آینده کشــور کمک کرده است و به همین 
علت اســت که مکرراً بر امیدآفرینی اصرار 
می کنیم. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: 
افرادی که از سر لجاجت با نظام یا دولت یا 
اشخاص دیگر، جوانان را ناامید می کنند در 

واقع به آینده کشور لطمه می زنند.
»تشــویق دانش آموزان بــه فعالیت های 
اجتماعی« و همچنیــن »مهارت آموزی به 
دانش آموزان«، توصیه های دیگر رهبر انقلاب 

به معلمان بود.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی 
سخنانشان به مسئله غزه پرداختند و افزودند: 
بــا وجود تلاش های زیاد صهیونیســت ها و 
پشــتیبانان آمریکایی و اروپایی آنها مسئله 
غــزه همچنان مســئله اول دنیا اســت که 
اعتراض هــا به جنایات رژیم صهیونیســتی 
در دانشــگاههای آمریکا و گســترش آن به 
دانشــگاههای اروپا از نشــانه های استمرار 
حساســیت افکار عمومی جهان به مسئله 

غزه است.

ایشــان افزایــش روزافزون فشــار افکار 
عمومــی بر روی رژیم اشــغالگر را ضروری 
خواندنــد و افزودنــد: رفتــار وحشــیانه و 
بی  رحمانه سگ هار صهیونیستی باعث اثبات 
حقانیت موضع جمهوری اســلامی و ملت 
ایران شــد و کشتار سی و چند هزار نفر که 
نیمی از آنها زنان و کودکان هســتند ذات 
شریر و خبیث رژیم صهیونیستی و حقانیت 
موضع همیشگی ایران را به همه دنیا نشان 

داد.
رهبر انقلاب، رفتار آمریکا و دستگاه های 
مرتبــط با آنها را در قبــال »اعتراض بدون 
خشــونت و تخریب« دانشــجویان معترض 
به جنایات اســرائیل، دلیل دیگری بر اثبات 
موضع جمهوری اســلامی ایران در بدبینی 
بــه دولت آمریــکا دانســتند و گفتند: این 
موضوع به همه نشان داد که آمریکا شریک 
جرم و همدســت صهیونیســت ها در گناه 
نابخشــودنی کشتار مردم غزه است و برخی 
حرف های به ظاهر دلســوزانه آنها هم دروغ 
است؛ بنابراین موضع جمهوری اسلامی که 
نمی توان به دولت آمریکا خوش بین بود و به 

آن اعتماد کرد، اثبات شد.
راه حل  تنها  آیت الله خامنــه ای  حضرت 
مســئله فلسطین را پیشــنهاد مطرح شده 
از جانب ایران یعنی بازگشــت فلسطین به 
صاحبان اصلی آن اعم از مسلمان، مسیحی 
و یهودی خواندنــد و تأکید کردند: تا وقتی 
فلسطین به صاحبان خود بازنگردد مشکل 
غرب آســیا حل نخواهد شــد و حتی اگر 
بیســت، سی سال دیگر هم تلاش کنند که 
رژیم صهیونیستی را ســر پا نگه دارند -که 
ان شاءالله نمی توانند- این مسئله، حل شدنی 
نخواهد بود. رهبر انقلاب افزودند: فلسطین 
باید به مردم آن بازگردد و پس از تشــکیل 
نظام فلسطینی، خودشان تصمیم بگیرند که 

با صهیونیست ها چه کنند.
ایشــان با اشــاره بــه تحرکاتــی برای 
عادی ســازی روابط رژیم صهیونیســتی و 
کشــورهای منطقه، گفتند: بعضی ها خیال 
می کننــد با این کارها مســئله حل خواهد 
شد در حالی که با فرض عادی شدن روابط 
رژیم صهیونیستی با کشورهای عربی اطراف، 
نه تنها مشــکل حل نمی شود بلکه مشکل 
متوجه دولت هایی خواهد شــد که با چشم 
بستن بر جنایات رژیم اشغالگر با آن دست 
دوســتی داده اند و ملت ها به جان خود آن 

دولت ها خواهند افتاد.

گروه سیاسی- خاطره میرزا: اعضای 
کابینه سیزدهم طبق روال هر هفته با 
حضور در حیاط دولت به پرســش های 

خبرنگاران پاسخ دادند.
برخی نمی خواهند مردم سود کنند

علیرضا زاکانی شهردار تهران درباره قرارداد 
خرید واگن مترو از یک شرکت چینی گفت: 
یک عده نمی خواهند مردم سود کنند و  قبلا 
هم گفته ام عــده ای علاقه دارنــد یک عده 
خاصی در این کشور سود کنند و عموم مردم 
ضرر کنند و این خوب نیســت و از انسانیت 
هم به دور است. زاکانی درباره چگونگی کمک 
شهرداری در طرح نور گفت: اینکه چطور به 
خدمت نیاز داشته باشند نیازشان را آنها اعلام 
می کنند وظیفه ما مشخص است طبق وظیفه 
خودمان به هر کســی در شهر خدمت کند 
کمک می کنیم، نظام خدمت خود را بر اساس 
نظام مشــارکتی گذاشــته ایم و با مشارکت 
مردم و مشــارکت نهادها و دستگاه ها کار را 
پیش می بریم اگر هم هر کســی نیاز داشته 
باشد به ما می گوید چه خدمتی می توانیم به 

او ارائه کنیم و این کار را انجام می دهیم.
مصوبه ارائه خدمات پزشکی رایگان 

به کودکان زیر ۷ سال اباغ شد
بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و 

آموزش پزشــکی درباره مصوبه دولت درباره 
ارایه خدمات رایگان به کودکان زیر ۷ ســال 
در مراکز دولتی توضیحاتی ارایه و اعلام کرد 
که این مصوبه به همه بیمارستان های وزارت 

بهداشت ابلاغ شده است.
وی با بیان اینکه هر حادثه یا  بیماری که 
در هفت ســال اول زندگی رخ دهد، در بقیه 
عمر باقی می ماند و ســلامت فرد را مختل 
می کند، گفت: بر این اســاس به پیشــنهاد 
وزارت بهداشت، در هیات دولت این طرح به 
تصویب رسید که خدمات رایگان به کودکان 
تا زیر ۷ سال در مراکز دولتی داده شود تا از 

این طریق سلامت آنها ایمن شود.
 از پایگاه چابهار ماهواره به فضا 

پرتاب می کنیم
عیســی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات ابراز امیدواری کرد که فاز اول پایگاه 
چابهار که برای ارســال پرتابگرهای سوخت 
جامد به فضا در دست ساخت است، تا پایان 
سال به بهره برداری برسد. این پایگاه پایگاه 
راهبردی و اســتراتژیک در صنعت فضایی 
کشور برای فرستادن ماهواره به فضا خواهد 

بود.
وی همچنین خبرداد: به مناســبت روز 
معلم یک بسته اینترنتی را برای معلم هایی 

که در نرم افزار شــاد حضور دارند، اختصاص 
می دهیــم. معلمــان عزیــز تا ســقف ۳۰ 
گیگابایت از این بســته اینترنتی به صورت 
رایگان اســتفاده کنند. این بسته به صورت 
اتوماتیک برای آنان فعال می شــود و نیاز به 

ثبت نام نیست.
۱۳۰ بازرس آژانس مجاز به حضور

در ایران هستند
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی 
درباره همکاری با آژانس در خصوص بازرسان 
آژانس تصریح کرد: ما ورود هیچ بازرســی را 
ممنوع نکردیم ۱۳۰ بازرس آژانس مجاز به 
حضور در ایران هستند. بازدید آنها در حال 
انجام است. استفاده از حقوق مسلم هر عضو 
آژانس طبیعی اســت و این مساله سیاسی 
نیست و ما در فرایندهای همکاری با آژانس 
این موصوع را مکرر اثبات کرده و آنها هم به 

آن اذعان دارند.
وی همچنین با بیــان اینکه هفته آینده 
اولین کنفرانس علوم و فنون هسته ای برگزار 
می شود، اظهار کرد: گروسی مدیرکل آژانس 
نیز به عنــوان مهمان ویژه در این کنفرانس 

حضور خواهد داشت و سخنرانی می کند.
حقوق حداقل بگیران بازنشستگان 

تامین اجتماعی
۳۵ درصد افزایش یافت

علــی بهــادری جهرمــی ســخنگوی 
دولت با اعلام اینکه به پیشــنهاد ســازمان 
تامیــن اجتماعــی و وزارت کار، افزایــش 
اجتماعی  تامین  بگیران  حقوق مســتمری 
تصویب شــد، گفت: حقوق حداقل بگیران 
بازنشستگان حوزه تامین اجتماعی ۳۵ درصد 

افزایش یافت. 
وی توضیح داد: امروز به پیشنهاد سازمان 
تامین اجتماعی و وزارت کار، افزایش حقوق 
مســتمری بگیران تامین اجتماعی تصویب 
شــد و حقوق حداقل بگیران بازنشستگان 
حــوزه تامین اجتماعــی ۳۵ درصد افزایش 

یافت و یک بازنشســته دارای همسر و یک 
فرزند حداقل حقوق بالای ۱۰ میلیون تومان 
خواهد شد. برای سایر سطوح ۲۲ درصد به 
اضافه عدد ثابتی که معمول هر سال بود در 

هیات وزیران تصویب شد.
حدود ۵۹ درصد تالاب  هامون 

آبگیری شده است
علی ســلاجقه رئیس ســازمان حفاظت 
از محیط زیســت درباره حــق آبه هیرمند، 
اظهار کرد: با توجه بــه هماهنگی هایی که 
با هیئــت حاکمه افغانســتان در خصوص 
حقابه هیرمند داشته ایم، حدود ۶۰ میلیون 
متر مکعب رهاســازی آب صــورت گرفته 
است. ســیلاب ها هم در منطقه به ما کمک 
می کنند تا هامون شرایط بهتری پیدا کند و 
امیدواریم بــا رایزنی هایی که در حال انجام 
آن هســتیم بتوانیم انحرافی که بر روی این 
رود وجــود دارد را مســدود کنیم، وضعیت 
تالاب هامــون بهتر خواهد شــد. حدود ۵۹ 

درصد تالاب هامون آبگیری شده است.
خبر وزیر ورزش درباره نوشته شدن 

آیین نامه حق پخش ورزش
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان با 
تاکیــد بر اینکه حق پخش متعلق به ورزش 
کشور اســت و محدود به دو باشگاه نیست، 
گفــت: آیین نامه حق پخش توســط وزارت 
ورزش و جوانان و سازمان صدا وسیما نوشته 
می شود. وی ادامه داد: حق پخش گره ورزش 

است و باید باز شود. 
این اتفاق بعد از نوشــته شدن آیین نامه 
مربوطــه توســط وزارت ورزش و جوانان و 
ســازمان صدا و ســیما که در برنامه هفتم 
توسعه پیش بینی شــده، می افتد. آیین نامه 
مذکور بعد از نهایی شــدن در هیات دولت 
تصویب و ابلاغ می شــود. بــا پرداخت حق 
پخش خیلی از مشــکلات رفع می شــود و 
بخــش خصوصی راحت تر بــه حوزه ورزش 

ورود می کند.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار معلمان و فرهنگیان سراسر کشور تاکید کردند

توانمندسازی معیشتی و مادی معلمان

گزارش »مردم سالاری« از حیاط دولت

از اولین پرتاب ماهواره از چابهار تا سفر گروسی به ایران

واکنش رئیس صدا و سیما به جلوگیری از پخش 
سریال »حشاشین« در شبکه نمایش خانگی

رئیس سازمان صدا و سیما در مورد جلوگیری از پخش سریال »حشاشین« 
در شبکه نمایش خانگی توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش ایلنا، پیمان جبلی رئیس ســازمان صدا و سیما در پایان جلسه 
هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران درباره تبلیغات انتخاباتی نامزدها برای 
دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم در رسانه ملی گفت: مناظره ها ضبط شده و 
ان شــاالله از روزی که تبلیغات رسمی مرحله دوم انتخابات مجلس شروع شود 
پخش خواهد شــد. وی افزود: در صدا و سیمای استانی ما و علاوه بر تبلیغات 
تلویزیونی ۲۰ دقیقه ای که هر نامزد مثل دوره خواهد داشت، مناظره هم بین 
نامزدها ان شــاالله پخش خواهد شــد که این روزها در حال ضبط است و فکر 
می کنم تقریباً در تمام مراکز اســتانی مــا دیگر برنامه های ضبط مناظره تمام 

شده باشد.
رئیس سازمان صدا و سیما درباره نمره این سازمان در حوزه کار روی مساله 
عفــاف و حجاب گفت: نمره قطعاً خیلی بالایــی نخواهد بود نه به دلیل اینکه 
اقدامی نشده اقدامات زیادی شده منتها چون حجم این مسئله و این درگیری 
به معنی فراگیری موضوع در سطح جامعه مهم است که هم عمق فرهنگی دارد 
هم عمق تاریخی دارد هم عمق اجتماعی دارد و فراگیری آن بسیار زیاد هست 
کارهای بســیار بیشتری باید انجام شود. اما قطعاً باید کارهای بیشتری شود و 
برنامه های صدا و سیما هم آماده شده که قابل ارائه است و ان شاالله در آینده هم 

به حجم این برنامه هم به لحاظ کمی و هم کیفی اضافه خواهد شد.
وی یادآور شد: مهمترین برنامه های ما غلبه دادن گفتمان کارآمدی حجاب 
در امر اجتماعی در واقع کنشگری عفیفانه زن مسلمان، ارائه نمونه های بسیار 
موفق کنشگری زنان مسلمان هم در ایران و هم در کشورهای مختلف و اینکه 
حجاب عاملی برای نقش آفرینی بیشتر زنان در امور اجتماعی است  و مقایسه 
آنچــه که حجاب به عنوان یک امکان به زنان برای نقش آفرینی بیشــتر اعطا 
می کند و مقایسه با نقشی که در جوامع غربی برای زن دیده شده و نگاه ابزاری 
که به زن در این جوامع نمی شود و علاوه بر آن ابعاد احکامی و تعبدی حجاب و 
عفاف هم در برنامه های مختلف تهیه شده این روزها در حال پخش است عرض 
کردم در ســطح مطلوب نیست اما داریم تلاش می کنیم که انشالله هم کمی و 
هم کیفی بهبود پیدا کند. جبلی در مورد وضعیت بسته شدن دفتر صدا و سیما 
در آذربایجان گفت: اطلاعات به روز ندارم اطلاع دارم از سال های پیش با توجه 
به محدودیت هایی که برای صدا و سیما و بقیه نهادهای فرهنگی در جمهوری 
آذربایجان پیش آمده بود برای دفتر هم صدا و سیما محدودیت های پیش آمده 
بود که جاهای دیگه هم هست اطلاع به روز ندارم اما باید تلاش بکنیم از طریق 
وزارت محترم امور خارجه که محدودیت برداشته شود. وی درباره حذف سریال 
حشاشین از شبکه نمایش خانگی بله ساترا مسئولیت دارد که جلوی هر آنچه 
که محتوای تحریف شده است و به فهم و درک اجتماعی لطمه می زند و افکار 
عمومــی را منحرف می کند را بگیرد، باید تنظیم گری و نظارت کند، به نظر ما 
سریال حشاشین سریالی است که همانطور که ساترا هم در بیانیه اش گفت بر 
اساس واقعیت های اتفاق افتاده نیست بلکه بر اساس تحریف تاریخ اتفاق افتاده 
به همین خاطر هم ســاترا برای پخشش به سکوها تذکر داد و سکوها هم در 

همین راستا اقدام کردند.
جبلی در پاســخ به این ســوال که تکلیف معاونت سیاسی سازمان به کجا 
رسیده صاحبی فعالیتش ادامه می دهد یا فرد دیگری خواهد آمد، گفت: این به 

تصمیمات داخلی سازمان مربوط می شود و در حال بررسی هستیم.

گشت ارشاد مدیران به معنای برکناری 
و بگیر و ببند نیست

رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهوری با بیان اینکه با هیچ مدیری عهد 
اخوت نبسته ایم، از برکناری بیش از ۱۰۰ مدیر متخلف و ناکارآمد خبر داد. 

به گزارش ایرنا، حسن درویشیان »رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور« 
و »نماینــده ویژه رئیس جمهور برای هماهنگی، پیگیری و اجرای نقشــه ملی 
پیشــگیری و مقابله با فساد در دســتگاه های اجرایی«، استقرار گشت ارشاد 
مدیران را از اقدامات بسیار اثربخش دولت مردمی برشمرد و افزود: گشت ارشاد 
مدیران، صرفا به معنای برکناری و بگیر و ببند نیست بلکه به معنای تذکر در 
جهت اصلاح است. مدیران اجرایی سرمایه های ملی کشور هستند که به هیچ 
وجه با دارایی های مادی قابل قیاس نیســت. یکی از راه های صیانت از مدیران، 
تذکر دادن اســت. درویشیان افزود: در تمام مواردی که احساس کنیم با تذکر 
امکان جلوگیری از انحراف وجود دارد، اقدام می کنیم. در ســطوح بالا،  میانی و 
استانی مدیریتی هرگاه به این نتیجه برسیم که مدیری کارآمدی و شایستگی 
لازم را ندارد، برکنار شده است. اقدام در این حوزه نیز در قریب به اتفاق موارد 
توسط مدیران اجرایی انجام شده است، در مواردی نیز گزارش خدمت شخص 

رئیس جمهور ارایه و دستور به برکناری توسط ایشان صادر شده است.

اتباع غیرمجاز افغان دستگیر
و از کشور خارج می شوند

علیرضا فخاری با بیان اینکه شــهر و استان تهران با ویژگی های خاص خود 
مظلوم اســت، گفت: از نمایندگان مجلس می خواهیم که نسبت به اوضاع این 
شهر و استان همت کافی را داشته باشند چرا که شان تهران این نیست که در 
جایگاه ۳۱ بودجه کشــور و رشد ۴ درصد قرار بگیرد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رســانی استانداری تهران، علیرضا فخاری شامگاه سه شنبه در نخستین جلسه 
شورای اداری ۱۴۰۳ که با حضور وزیر کشور برگزار شد، اظهار کرد: نزدیک به 
۵۰ درصد از اتباع حاضر در کشــور در استان تهران ساکن هستند و اقدامات 
لازم به کمک سایر نهادها در حال انجام است که اتباع غیرمجاز را دستگیر و از 
کشور خارج شوند. به گفته وی، اتباع مجاز را نیز چه در حوزه اقتصادی چه در 
حوزه اجرایی و فرهنگی باید سازماندهی کنیم، بخشی از ظرفیت های ما اکنون 

در اختیار اتباع است که باید برون دادهایشان را در این زمینه نمایان کنند.
اســتاندار تهران با بیان اینکه شهر و استان تهران با ویژگی های خاص خود 
مظلوم اســت، افزود: از نمایندگان مجلس می خواهیم که نسبت به اوضاع این 
شــهر و اســتان همت کافی را داشته باشند چرا که شان تهران این نیست که 
در جایگاه ۳۱ بودجه کشــور و رشد ۴ درصد قرار بگیرد. وی ادامه داد: بودجه 
تهران از اولین اســتان یعنی اصفهان، ۲۷ رتبه پایین تر اســت که رشد در این 
امر جنب وجوش، برنامه و رعایــت چارچوب ها و اصول را برای تغییر وضعیت 
می طلبــد و اگر این کار صورت نپذیرد این مظلومیــت باقی می ماند، ما اراده 
نکردیم ولی جمعیت ناســازگاری که نقش مصرف کننــده دارند، برغم اینکه 
یک چهارم تولید، ۵۲ درصد ســهم مالیاتی کشــور و ۵۰ درصد شرکت های 
دانش بنیان در حوزه استان تهران است، با ظرفیت اقتصادی مان فاصله زیادی 
داریم. فخاری با انتقاد از ضعف شــدید در جریان برنامه ریزی استان، تصریح 
کرد: هیچ سازمان و دستگاهی در استان تهران برای ۱۴۰۳ نباید بدون برنامه 

باشد و باید نظام بودجه بندی و اولویت های آن مشخص باشند.
وی بــا تاکید بر اینکه جهت گیری های ما باید برای یک برنامه پنج ســاله 
در دســتور کار قرار بگیرد، افزود: تدبیر از وحدت نظرها بیرون می آید، ما باید 
بتوانیم در جهت گیری های اســتان با اهداف مشخص قدم برداریم، اگر در نظر 
وحدت داشــته باشــیم در عمل نیز وحدت خواهیم داشت. استاندار تهران در 
بخش دیگری از سخنان خود به مسوولان استان توصیه کرد با هادیان جامعه، به 

خصوص ائمه جمعه همکاری وتعامل داشته باشند.
فخاری با بیان اینکه همه باید کمک کنند تا در ۲۱ اردیبهشت ماه و در مرحله 
دوم انتخابــات نیز در چنین جایگاهی بمانیم و ادامه دهیم، گفت: ما باید برای 
انتخابات سال آینده از الان تلاش کنیم و جهت گیری های ما جهت گیری های 
مشخصی باشد. استاندار تهران مشارکت و جامعیت را عامل قدرت ملی خواند و 
افزود: امینت یک امر نادیدنی اما قابل حس است، به لطف خدا متولیان امر به 

زیبایی عمل کرده و صحنه های زیادی را برای رقابت ایجاد کردند.
فخاری اظهار کرد: بزرگترین آفتی که ما با آن مواجه هستیم توجه نکردن به 
فرآیندها، خروجی ها و نتیجه گیری ها است. وی گفت: ضروری است که مدیریت 
برنامه و بودجه در حوزه آمایش ســرزمین، آخرین وضعیت همه سازمان ها و 
ادارات را ارائه دهد تا متوجه ضعف خود شــوند، استان تهران در یک سرزمین 
کوچک با حجم بزرگ و جریان های نامتجانس قرار گرفته است. استاندار تهران 
یکی از مسائل مهم پایتخت را مساله آب دانست و افزود: پروژه هایی در دست 
اقدام داریم، اما بحث، چگونگی تعیین اولویت ها است و باید اولویت ها مشخص 

شوند، برای ارائه برنامه حتماً اولویت سازمان ها را می خواهیم.

ویژه

دولت

رویداد

هیچ ایرانی در عملیات وعده صادق 
از واکنش دشمن نترسید

سردار سرلشکر حسین سلامی در همایش گرامی داشت 
مقام اســتاد و مربی که در ستاد فرماندهی کل سپاه بیان 
کرد: دهه ها مجاهــدت، پذیرش ســختی ها و ملامت ها، 
ملامت هایی که از تیرها و کمان ها از میان زبان های ناآگاه 
و از بغض متراکم دشمن همواره نقطه مرکزی هدایت نظام 
را نشــانه گرفته تا این قائمه پایدار و این استوانه استوار و 
این رکن مهم غلبه اســلام را تضعیف کنــد، در تمام این 
میدان های کثیــر، خداوند متعال ســخاوتمندانه نصرت 
خویش را بر قلب مؤمنان و بر قلب ولی امر ما جاری کرده 
است و به قلوب استحکام بخشیده است. سرلشکر سلامی 
خاطرنشان کرد: در عملیات وعده صادق شما دیدید که هیچ 
ایرانی از اینکه دشمن چه واکنشی نشان می دهد، نترسید. 
با اینکه همه خیال می کردند این دشمن عکس العمل نشان 
می دهد، هر ملتی بازتاب شــخصیت رهبر خویش است، 
خصوصیت رهبری و امامت این است که شخصیت، هویت 
و خصوصیات او بر پیکره جامعه تکثیر و جاری می شــود. 
وی افزود: عملیات وعده صادق استثنایی ترین تصمیم نظام 
بود، امکان ندارد هیچ رهبری و هیچ نظامی در نقطه ای از 
عالم در این موقعیت چنین تصمیمی را بگیرد، تصمیمی 
که از یک طرف بر یک شــجاعت عظیم و از سوی دیگر بر 
یک حکمت عمیق تکیه داده اســت، وسعت این تصمیم و 
شجاعت آن شگفتی ساز این ماجرا بود، بخش مهم قدرت 
ما همین تجلی این اراده بود. فرمانده کل سپاه عنوان کرد: 
ما که اجرا کننده هستیم کار سختی انجام نمی دهیم، او که 
تصمیم می گیرد و مسئولیت این عمل را بر عهده می گیرد 
و در میان فشرده ترین صف آرایی جهانی و در قلب آن فرو 
می رود و دشمن را از میانه بر میدارد، او منبع اصلی قدرت 

ماست.
سرلشکر سلامی ادامه داد: این عملیات از این طرف روی 
یک نقطه انجام شــد با همان تعبیر همان هندسی نقطه 
روی صفحــه کاغذ، اما از آن طرف یک جهان پاســخ داد. 
جغرافیای آن طرف یونان، مدیترانه، دریای ســرخ، حجاز، 
عراق، اردن، فلسطین، ترکیه این جغرافیایی جنگی بود که 
دشــمن به کار برد. این طرف یک عمل محدود کسر فوق 
العاده از یک قدرت عظیم کسر بسیار کوچکی از یک قدرت 
بــزرگ اما آن طرف همه ظرفیت هــای یک جنگ بزرگ 
همزمان بدون غافلگیری بکار گرفته شــد. وی اضافه کرد: 
تقریبا ۹۰ درصد غافلگیری ما گرفته شــده بود و دشمن 
شــاید لحظه دقیق و هدف دقیق را نمی دانســت. اما این 
جغرافیای صهیون آنقدر کوچک است که همه نقاط به هم 
مرتبط هستند اما فرانسه، اردن، انگلیس، آمریکا و اسراییل 
و دیگران در شــعاعی وسیع تر همه با تمام قدرت بودند و 
همه عمل کردند و در مقابل یک عمل کوچک یک جنگ 
بزرگ را انجام دادند که البته فقط یکبار می توانستند این 
عمل را انجام دهند. اگر موج دوم حملات ســر می گرفت 
کارایی این سیســتم یکپارچه دفاعــی حداقل ۵۰ درصد 
کاهش پیدا می کرد و در موج ســوم ۵۰ درصد موج دوم و 
به همین نسبت. فرمانده کل سپاه اظهار کرد: این که این 
تصمیم گرفته شود که با وجود اعلام بزرگترین قدرت تاریخ 
بشر که ما در کنار صهیونیست ها با اراده آهنین ایستاده ایم. 
در ایــن نقطه کوچک پرتراکم پدافندی همه آمدند و همه 
می گویند واکنش نشــان می دهیم با این فرض با چنین 
دشمنی مستقیم و رسمی با پذیرش مسئولیت صدها فروند 
موشــک و پهپاد پرواز می کنند، چه اتفاقی صورت گرفته 
است، جنگ به سرزمین صهیونیست ها کشیده شده است 
وقتی موشــک با هم تلاقی می کنند در آسمان روی سر 
صهیونیســت ها اســت و همه می بینند و برای اولین بار 
پــس از دهه ها یک قدرت جنگ را در ســرزمین و فضای 
صهیونیست ها کشیده است. هشت ساعت دلهره آشفتگی، 
ترس، اضطراب این اراده شــلیک قدرت بی نظیری است و 

همه می دانند این قابل تکرار است و این معادله ما است.
سرلشکر سلامی افزود: این عملیات همه جهان را آرام 
کرد حتی دشمنان ما آرام شــدند. این کسانی هم که در 
شــمال و غرب و جاهای دیگر ژســت اقتدار می گرفتند 
همه خاموش شدند. وی ادامه داد: رژیم صهیونیستی اصلا 
جنگ را در ســرزمین خود نمی پذیرد. در دکترین دفاعی 
اسراییل جنگ در خارج از مرزها است. برای صهیونیست ها 
بازدارندگی به مفهوم عدم وجود اراده شــلیک اســت نه 
اصابت. هیچ کس نباید اراده شــلیک داشته باشد که همه 
اینها شکسته شد. جنگ پیش دستانه باطل شد. ما رسما 
اعلام کردیم که می زنیم و همه می دانستند. این عظمت 
است که رسما اعلام می کند می زنیم. سیلی می زنیم. می 
زند و نمی ترســد و به خدا توکل می کند. آخرین عبارتی 
که رهبری به ما فرمودند این بود که بر خداوند توکل کنید. 

توکل توام با تدبیر و حکمت و اراده و قدرت.

ناگفته های سردار حاجی زاده
از حمله موشکی سپاه به اسرائیل 

فرمانــده نیروی هوافضای ســپاه با اشــاره به عملیات 
موشکی پهپادی وعده صادق علیه رژیم صهیونیستی گفت: 
آمریکا، انگلیس و فرانسه به کنار رژیم صهیونیستی آمدند و 
بسیاری از کشورهای اطراف هم به این رژیم کمک کردند.

ســردار امیرعلی حاجی زاده فرمانــده نیروی هوافضای 
سپاه با اشاره به عملیات موشکی پهپادی وعده صادق علیه 
رژیم صهیونیســتی گفت: این عملیات نکات پنهان زیادی 

دارد و تنها یک بخشی از یک نیرو بود.
به گزارش تسنیم، وی افزود: ما آن شب در این عملیات 
تنها از ۲۰ درصد از امکاناتی که برای عملیات فراهم شده 
برای تنبیه استفاده کردیم و برای همین ۲۰ درصد هم یک 
صف آرایی عجیب و غریبی شــد. سردار حاجی زاده تاکید 
کرد: آمریکایی ها که گفته بودند ما دخالت نمی کنیم کاملا 
دخالت کردند و آمدند کنار رژیم صهیونیستی و رژیم هم 
حملات به مناطق شمال و محور حزب الله و غزه را تعطیل 
کرد و حتی یک بدون سرنشین هم در آن مناطق نداشتند 
و همه را به ســمت ایران بســیج کردنــد. فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه ادامه داد: آمریکا، انگلیس و فرانسه به کنار 
رژیم صهیونیستی آمدند و بسیاری از کشورهای اطراف هم 
بــه این رژیم کمک کردنــد. وی تصریح کرد: آمریکایی ها 
عــلاوه بر هواپیما رزم ناوها و ناوهای هواپیمابر خودشــان 
را آوردند و آن شــب تنها ۲۰ درصد توان نیروی هوافضای 
سپاه صرف مقابله با آمریکا و انگلیس و فرانسه و همه اینها 
شــده بود و با این حال پیروزی بزرگ حاصل شد. سردار 
حاجی زاده گفت: این پیروزی به برکت خون شهدا و تدبیر 
و تصمیم مقام معظم رهبری و دعا و تبلور اراده مردم بود.

دفاعی
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